令和６年３月２１日

保護者様

名古屋市立滝ノ水中学校

辻 川  強

令和６年度の本校の取組について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、学年保護者会でお配りした名古屋市教育委員会から保護者の皆様への

文書「小学校・中学校（特別支援学校）の取組について 教育委員会から保護

者・地域の皆様へのお願い」の内容を踏まえた取組の推進に努めるよう通知が

ありました。

 つきましては、本校では下記のように、取り組むことといたします。ご理解

とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

４時間授業 ７月、11月、12月、３月に４時間授業を設定します。

※ 詳細につきましては、来年度の年間計画や学年

たよりにてお知らせします。

週間課程 １学期だけでなく、２・３学期も昼食時間を５分長

くします。それに伴い、清掃時間を５分短くするため、

下校時刻の変更はありません。

登校時間 ８時から８時 20分までに登校することとします。

電話対応 通常は８時から部活動の最終下校時刻まで対応しま

す。ただし、部活動を行わない日は８時から 16 時 45

分まで対応します。

欠席・遅刻等の連絡

方法

連絡はメールにて受け付けます。本校ホームページ

からアクセスしてください。

学校行事 学校行事の運営方法や内容の見直しを行います。

部活動 今後の教育委員会の方針を踏まえ、部活動の見直し

を進めます。

以上